



Tlf: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HELSINGE VANDVÆRK S.M.B.A.

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR 2023 - 31. DECEMBER 2023

Penneo dokumentnøgle: ETJEO-CFY50-E5E3S-2XAEJ-S3IDD-FOB75

CVR-NR. 20 93 24 14

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Helsinge Vandværk S.m.b.a. Ridebanevej 10 3200 Helsinge CVR-nr.: 20 93 24 14 Stiftet: 1. januar 1970 Hjemsted: Gribskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Johannsen, Formand Ulrik Møller, Næstformand Jette Schjønnemann, Kasserer Henrik Pihl, Sekretær Jarl Baadsmann, Bestyrelsesmedlem
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank A/S Vesterbrogade 5 1502 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i oppumpning, behandling og levering af vand til værkets forbrugere.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været større omkostninger til vedligeholdelse af både produktion og distribution end budgetteret. Dette modsvares dog af en øget tilslutningsindtægt. Samlet set er årets realiserede resultat i overensstemmelse med budget 2023. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 tkr.	(ej revideret) Budget 2023 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	13.432.407	8.861	10.551
Produktionsomkostninger.....	2	-3.709.756	-2.348	-2.574
Distributionsomkostninger.....	3	-7.909.810	-4.965	-5.851
BRUTTOFORTJENESTE		1.812.841	1.548	2.126
Administrationsomkostninger.....	4	-1.888.491	-1.877	-2.066
DRIFTSRESULTAT		-75.650	-329	60
Finansielle indtægter.....		75.650	0	0
Finansielle omkostninger.....	5	0	-66	-60
RESULTAT FØR SKAT		0	-395	0
Skat af årets resultat.....	6	0	395	0
ÅRETS RESULTAT		0	0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		23.969	48
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.623.374	1.731
Ledningsnet og målere.....		16.052.846	15.496
Solvarmeanlæg.....		370.927	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	18.071.116	17.275
ANLÆGSAKTIVER.....		18.071.116	17.275
Tilgodehavende vandafgifter.....		891.468	725
Tilgodehavende moms.....		816.697	758
Tilgodehavende grøn afgift.....		0	282
Periodeafgrænsningsposter.....		4.767	21
Tilgodehavender.....		1.712.932	1.786
Indestående i pengeinstitutter.....		6.932.553	10.816
Kassebeholdning.....		5.604	6
Likvide beholdninger.....		6.938.157	10.822
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.651.089	12.608
AKTIVER.....		26.722.205	29.883

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Basiskapital.....		2.437.289	2.437
EGENKAPITAL.....		2.437.289	2.437
Overdækning.....		21.861.970	22.480
Langfristede gældsforpligtelser.....		21.861.970	22.480
Tilbagebetaling vandafgifter.....		922.587	955
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		929.297	891
Anden gæld.....	8	443.477	306
Depositum.....		93.800	43
Tilbagebetaling grøn afgift.....		33.785	0
Forudbetalinger.....		0	954
Resultat til indregning i kommende års priser.....		0	1.817
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.422.946	4.966
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.284.916	27.446
PASSIVER.....		26.722.205	29.883
 Personaleomkostninger	 9		

NOTER

	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 tkr.	(ej revideret) Budget 2023 tkr.	Note
Nettoomsætning				1
Salg af vand				
Afregnet m ³ -afgift 465.304 m ³ (451.770 m ³)....	4.175.473	4.054	4.257	
Afregnet fast afgift.....	3.042.877	2.828	2.904	
Målerleje.....	560.372	535	547	
Tilslutningsafgift.....	3.050.012	3.141	500	
Målerdataoplysninger.....	39.572	38	38	
Gebyrer og renter.....	120.544	65	39	
Diverse indtægter.....	8.384	11	0	
Salg af vand til andet vandværk.....	0	6	0	
Årets resultat efter Vandforsyningsloven til indregning i kommende års priser.....	2.435.173	-1.817	2.266	
Nettoomsætning i alt.....	13.432.407	8.861	10.551	
Produktionsomkostninger				2
El.....	503.328	282	538	
Vandanalyse.....	95.985	93	146	
Køb af vand Baunehøj.....	0	8	0	
Lønninger.....	695.017	635	694	
Vedligeholdelse af bygninger, installationer mv.....	1.262.131	845	330	
Reparation og vedligeholdelse boringer.....	809.507	125	580	
Øvrig vedligeholdelse, værktøj mv.....	100.439	131	100	
Vedligeholdelse SRO-anlæg.....	19.725	44	25	
Autodrift.....	4.450	4	5	
Forbrugsafgifter.....	36.778	73	37	
Salg af solceller.....	-1.014	0	0	
Drift af solceller.....	55.997	0	0	
Afskrivninger boring.....	43.714	44	44	
Afskrivninger installationer.....	64.176	64	75	
Afskrivninger solvarmeanlæg.....	19.523	0	0	
	3.709.756	2.348	2.574	

NOTER

	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 tkr.	(ej revideret) Budget 2023 tkr.	Note
Distributionsomkostninger				3
El.....	24.584	14	37	
Ledningsregistrering.....	297.473	207	150	
Lønninger.....	1.463.296	1.338	1.473	
Teknisk bistand.....	88.579	171	180	
Vedligeholdelse af ledningsnet.....	4.494.652	1.792	2.500	
Vedligeholdelse af vandmåler.....	230.056	251	165	
Vedligeholdelse af målerbrønde.....	4.377	0	0	
Vedligeholdelse af pumper.....	5.480	1	10	
Autodrift.....	133.392	117	152	
Afskrivninger ledningsnet.....	1.167.921	1.074	1.184	
	7.909.810	4.965	5.851	
Administrationsomkostninger				4
Honorar til bestyrelsen.....	267.401	267	270	
Administrationsaftale Helsingør Fjernvarme.....	712.315	714	730	
Revision og udarbejdelse af årsregnskab.....	86.000	78	90	
Honorar til advokat og teknisk assistance.....	0	3	0	
Rådgivning og anden assistance.....	6.350	0	41	
Lønninger.....	369.173	116	385	
Forsikringer og telefon.....	104.667	104	112	
Kontingenter og abonnementer.....	61.809	324	55	
Porto, fragt m.v.....	43.065	35	55	
EDB-omkostninger, kontorartikler, tryksager mv.....	110.980	123	115	
Årets afskrivninger EDB og driftsmidler.....	23.284	49	53	
Øvrige udgifter inkl. kurser.....	27.820	22	40	
Vedligeholdelse bygninger mv.....	21.694	4	43	
Autodrift.....	7.250	6	8	
El.....	46.683	27	63	
Annoncer.....	0	4	6	
Tab på debitorer.....	0	1	0	
	1.888.491	1.877	2.066	
Finansielle omkostninger				5
Finansielle omkostninger.....	0	66	60	
	0	66	60	
Skat af årets resultat				6
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-395	0	
	0	-395	0	

Helsingør Vandværk S.m.b.a. udtrådte af den økonomiske regulering, herunder skattepligten, med virkning fra 1. januar 2022 og overgik til alene at følge "hvile-i-sig-selv" princippet.

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktions- anlæg og maskiner	Ledningsnet og målere	Solvarme anlæg	
Kostpris 1. januar 2023.....	913.231	3.048.393	18.728.447	0	
Tilgang.....	0	0	1.725.084	390.450	
Afgang.....	-266.900	0	0	0	
Kostpris 31. december 2023...	646.331	3.048.393	20.453.531	390.450	
Afskrivninger 1. januar 2023....	865.978	1.317.129	3.232.764	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-266.900	0	0	0	
Årets afskrivninger	23.284	107.890	1.167.921	19.523	
Afskrivninger 31. december 2023.....	622.362	1.425.019	4.400.685	19.523	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	23.969	1.623.374	16.052.846	370.927	
			2023	2022	
			kr.	tkr.	
Anden gæld					8
A-skat, AM-bidrag og ATP m.m.....			144.396	73	
Feriepengeforpligtelse.....			106.075	66	
Skyldige omkostninger.....			86.000	80	
Skyldige flytteopgørelser.....			107.006	87	
			443.477	306	

NOTER

	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 tkr.	(ej revideret) Budget 2023 tkr.	Note
Personaleomkostninger				9
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	4	4	4	
De samlede personaleomkostninger udgør:				
Lønninger og gager.....	2.070.052	1.949	2.242	
Pensioner.....	137.536	126	152	
Sociale ydelser.....	53.288	47	60	
Feriepenge.....	735	22	3	
Andre personaleomkostninger.....	68.390	44	83	
Regulering beregnede feriepenge.....	0	9	0	
Lønrefusion.....	-2.557	-4	0	
	2.327.444	2.193	2.540	
